

## SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: Kirsti Leirtrø

Saksnr	Utvalg	Møtedato
	Kommunestyret - Ørland kommune	

## Papirløst kommunestyre

Vedlegg:

1 Hvordan bruke Goodreader

## Sakens bakgrunn og innhold

Administrasjonen har fått flere henvendelser fra politikere som ønsker å innføre papirløst kommunestyre. Administrasjonen har derfor sett på muligheten og foretatt en kostnadsberegning på en fullelektronisk løsning for kommunestyret og komiteenes medlemmer.

I forrige valgperiode ble det forsøkt ulike løsninger for å få til en tidsbesparelse og en miljømessig bedre måte å formidle sakspapirer til kommunestyrets representanter på. Etter hvert har både teknologi og kostnader endret seg, slik at mer funksjonelle og rimeligere løsninger er mulig.

KS (Kommunenes Sentralforbund) sin plan for E-kommune 2012 har følgende målsetting innenfor temaet Lokaldemokrati og deltakelse i informasjonssamfunnet

- Kommuner og fylkeskommuner skal ha etablert flere digitale kanaler for dialog mellom innbyggerne, kommunen og de folkevalgte.
- Kommunale og fylkeskommunale nettsteder skal være i samsvar med kvalitetskriteriene til Norge.no.
- Kommuner og fylkeskommuner skal ha etablert en strategi for sosiale medier som en del av kommunenes informasjons- og kommunikasjonsstrategi.
- Alle kommuner og fylkeskommuner skal ha lagt saksdokumenter til møter i folkevalgte organer på Internett, samtidig som dokumentene sendes organets medlemmer, med unntak av dokumenter som er unntatt offentlighet.

Det arbeides i et regionalt perspektiv med en felles E-kommunestrategi. Dette er en sak vi kommer tilbake til senere.

Samfunnet vårt er i stadig endring og det kan være hensiktsmessig for innbyggerne at politikerne er tilgjengelige på digitale løsninger.

## Administrasjonens vurdering

Administrasjonen har regnet på kostnader ved videreføring av dagens papirløsning, og kostnader/funksjonalitet både med bærbar PC og Ipad. IKT -avdelingen har i et prosjekt for Bjugn kommune utredet funksjonalitet og mulige tekniske løsninger for kommunestyret i Bjugn. Der har politikerne fått valget mellom Ipad eller bærbar PC. Samtlige valgte Ipad.

Vi har hatt kontakt med andre kommuner som har innført papirløse kommunestyrer. Tilbakemeldingene er at det har vært en del utfordringer i oppstarten, men det har gått seg til etter hvert. Erfaringen tilsier at brukerne er mest fornøyd med leservennligheten på Ipad, og foretrekker denne, spesielt når de fra før har PC.

Et cirka og forsiktig anslag på utgifter ifm med kopiering til kommunestyret og komitemøter årlig gir oss følgende kostnadsoverslag:

Kopieringskostnader pr. år kr. 70000,- * 4 år	kr 280.000
Innkjøp Ipad 38 stk (kommunestyrets medlemmer + 7 komitemedlemmer + 6 Ipad/PC til utlån varamedlemmer)	<u>kr 152.000</u>
<u>Besparelse i perioden:</u>	<u>kr 128.000</u>

Det vil si en økonomisk besparelse på ca kr. 32.000,- årlig i 4-årsperioden. Vi tar utgangspunkt i at en PC/Ipad varer i hele valgperioden, og at vi ikke trenger å kopiere sakspapirene til noen av de faste representantene.

Vi vil samtidig legge opp til strømuttak for hver representant, og en bedre dekning av trådløst nett i kommunestyresalen.

Vi har valgt å teste en bærbar PC i samme prisklasse som en Ipad. Programvare for bruk med Ipad vil være GoodReader og DropBox. Mens det for PC vil være PDF-dokumenter som lastes ned og inn i OneNotes. Som vedlegg, og eksempel har vi lagt ved et eksempel på en veileder i bruk av GoodReader.

Type Ipad vi har valgt har spesifikasjonen: 2 Wi-Fi + 3G 16 GB og type PC vi har sammenlignet med har spesifikasjonen: HP ProBook 4330s - Core i3 2310M 2.1 GHz - 13.3" TFT .

Hvis noen ønsker mobilt bredbånd, tar vi utgangspunkt i at dette er noe hver enkelt anskaffer på egen hånd, men enheten skal være klargjort for det.

Det vil før oppstart bli utarbeidet brukerveiledninger og gitt tilbud om opplæring i bruk av verktøyet. For at du skal kunne lese sakspapirene er du avhengig av internettilgang for nedlasting av dokument, og en e-postadresse for varsel om når dokumentene er klare for nedlasting.

Det vil hvis ønskelig bli gitt en demonstrasjon på hvordan løsningen er tenkt å fungere både med Ipad og med bærbar PC før kommunestyret tar en endelig beslutning. For administrasjonens del er det ønskelig med et mest mulig rasjonelt oppsett. Det er derfor mest hensiktsmessig, hvis det velges en fullelektronisk løsning, at det velges den samme løsningen for alle.

## **Rådmannens innstilling**

Kommunestyret vedtar innkjøp av Ipad til kommunestyrets medlemmer og komiteemedlemmer til gjennomføring av papirløse kommunestyremøter/komiteemøter.

Oppstart for prosjektet er januar 2012.

Totalkostnad på prosjektet på inntil kr. 160.000 legges inn i økonomiplanen for 2012.